会議録要旨
(1)会議の名称 令和 5 年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 6 年 3 月 6 日(水曜日) 午後 7 時 30 分から 8 時 20 分

(3)開催場所 神山公民館 講堂

(4)出席委員氏名

山西実委員  橋本茂樹委員  宇都宮弘貴委員  川﨑正人委員

東勝美委員  山口善則委員  岡田勘一委員  宮下大津也委員

中西美和子委員   吉田浩子委員  山本清恵委員  石川美代子委員

川上晴男委員

(5)欠席委員氏名  直井恭子委員  畠中敏代委員

(6)出席所管課職員職氏名 館長 楠 宏彰  主事 山部泰子  主事 吉村ひろみ

(7)会議議題

（1）令和 5 年度神山公民館事業報告について
（2）令和 5 年度神山公民館予算執行状況ついて
（3）令和 6 年度神山公民館事業計画（案）について
（4）その他

(8)傍聴者の数 1 名

(9)会議資料の名称 令和 5 年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

(11) その他

・開会
・委員長あいさつ 山西実委員長
・館長あいさつ  楠宏彰
・協議事項
 ・令和 5 年度事業報告、令和 5 年度予算執行状況を説明、報告、承

認された
 ・令和 6 年度事業計画（案）を説明、承認され次の様な意見が出た。

 意見：地区の防災訓練が最近では形骸化しているため、防災意識を高

めるような取り組みをして欲しい。小学校 PTA、中学校も協力して

いく。

・耐震強化工事完成について、館長・地元協議会委員の岡田勘一氏よ

り説明、委員から意見や質問はなかった。
・学校開放協議会が 5 月 11 日(土)小学校体育館、校庭の掃除を実施

するため、関係団体に協力依頼。
・越前市の方針として、4 月から原則公民館を第 3 日曜日を休館とす
る。まず 4 月から 9 月まで試行期間とする事を説明。意見や質問は
なかった。

・閉会のあいさつ 橋本茂樹副委員長